
２０２２年２月２５日 

保護者様 

藤沢市教育委員会 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応の変更について 

 

日頃から本市の学校教育にご理解ご協力をいただき、御礼申し上げます。 

２月９日付「新型コロナウイルス感染症に関する対応の変更について」において本市の

対応についてお知らせいたしましたが、これまでの状況から、ご家庭と各校の感染状況を

共有し、感染予防にご協力いただく必要があると判断いたしました。 

つきましては、２月２８日以降、次の通り対応を変更することといたします。 

引き続き保健所と連携し、学校での感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解とご

協力をお願いいたします。 

なお、今後の感染状況により対応を変更する際には、改めてお知らせいたします 。 

 

○これまでの対応 

学校が感染者を把握した場合 

学級閉鎖等の学校運営に影響がある場合は、その対応について該当の学級の保護者 

に対し「すぐメール(連絡メール)」等でご連絡するとともに、あわせてその対応状況 

について当該校全体の保護者にお知らせいたします。 

                     

↓ 

 ○２月２８日以降の対応 

学校が感染者を把握した場合                               

学校において、新たに感染者（児童生徒及び教職員）が確認された場合は、当該校 

全体の保護者がご覧いただけるよう学校ホームページの保護者ページに、把握した新 

規感染者数を掲載し、閲覧出来るようにいたします。 

ただし、学校が休みの日には更新いたしません。 

また、学級閉鎖等の学校運営に影響がある場合については、これまでと同様に、該当

の学級の保護者に対し「すぐメール(連絡メール)」等でご連絡するとともに、あわせて

その対応状況について当該校全体の保護者にお知らせいたします。 

 

 ※個人情報の保護及び人権への配慮から、感染者に関する情報については一切お答えで

きませんので、学校等への問い合わせはご遠慮ください。 

また、陽性となった方の心情を考え、詮索やＳＮＳなどの投稿はしないようお願いいた

します。 

 

                         事務担当 

教育指導課 

電話 ５０－３５５９ 

学務保健課 学事保健担当（保健） 

電話 ５０－３５５８ 


